Gmina Komorniki
ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki


Wszyscy Wykonawcy

ZP.271.3.2024
Komorniki, 15 lutego 2024 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usługi asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością w Gminie Komorniki w 2024 r.
Działając zgodnie z treścią art. 284 ustęp 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami
Pytanie 1
Prosimy o podanie przewidywanego terminu rozpoczęcia realizacji usługi.
Odpowiedź

Rozpoczęcie usługi nastąpi po wyłonieniu Wykonawcy.
Pytanie 2

Prosimy o podanie lokalizacji uprawnionych podopiecznych (nazwy miejscowości).
Odpowiedź
Gmina Komorniki (między innymi miejscowości: Komorniki, Wiry, Łęczyca, Szreniawa, Plewiska)
Pytanie 3
Prosimy o podanie harmonogramu godzinowego zlecanych zadań.
Odpowiedź
Usługi asystencji osobistej mogą być realizowane prze 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, przy czym przez tego samego asystenta maksymalnie 12 godz. na dobę. Do czasu realizacji usługi nie wlicza się czasu dojazdu do i od uczestnika. 
Pytanie 4
Prosimy o wskazanie wymaganej ilości godzin opieki w soboty, niedziele oraz święta.
Odpowiedź
Po wyłonieniu Wykonawcy zostają przyznane usługi asystenckie na podstawie złożonych wniosków i wówczas jest znana ilość godzin w soboty, niedzielę oraz święta według indywidualnych potrzeb osób, którym przyznano asystenta osobistego.
Pytanie 5
Prosimy o przedstawienie procedury rozpoczęcia realizacji usługi.
Odpowiedź
Po wyłonieniu wykonawcy otrzymuje on dane osób, którym został przyznany asystent osobisty wraz ze wskazaniami  odnośnie przyznania maksymalnej ilości godzin oraz jakiego wsparcia dana osoba potrzebuje na podstawie wypełnionej przez uczestnika Karty z zakresu czynności w ramach usług asystencji osobistej do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.
Pytanie 5
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przewiduje odbycie pierwszej wspólnej wizyty u uprawnionego podopiecznego przy udziale przedstawiciela Wykonawcy oraz Zamawiającego.
Odpowiedź
Zamawiający przewiduje odbycie pierwszej wspólnej wizyty uprawnionego przy udziale przedstawiciela Wykonawcy oraz Zamawiającego.
Pytanie 6
Prosimy o podanie harmonogramu godzinowego zlecanych zadań.
Odpowiedź
Harmonogram godzinowy jest ustalany indywidualnie z świadczeniobiorcą według jego potrzeb, nie jest sztywno ustalany.
Pytanie 7
Wnosimy o udostępnienie Wykonawcy w terminie co najmniej 5 dni roboczych przed rozpoczęciem realizacji usługi szczegółowej listy uprawnionych podopiecznych, zawierającej ich dane, miejscowości, w których przebywają oraz - w przypadku podopiecznych z ograniczonymi zdolnościami do kontaktu z otoczeniem - nr telefonów do osób kontaktowych w miejscu realizacji usługi.
Odpowiedź
Data podpisania umowy nie jest datą rozpoczęcia realizacji usług, powyższe dane są przekazywane przed rozpoczęciem realizacji usług w terminie co najmniej 5 dni.
Pytanie 8
Czy Zamawiający dopuści w okresie pierwszych 5 dni roboczych realizacji usługi (okres wdrożenia) możliwość realizacji ograniczonego zakresu godzinowego świadczenia usługi? Wykonawca zobowiązuje się do wdrożenia pełnego zakresu godzinowego zleconych usług w terminie nie później niż do 5. dnia roboczego licząc od daty rozpoczęcia świadczenia usług.
Odpowiedź
Po przyznaniu usług asystenta osobistego osobie z niepełnosprawnością, Wykonawca jest zobowiązany wykonywać usługi według potrzeb. Nie jest możliwy ograniczony zakres godzinowy, jeśli świadczeniobiorca nie wyrazi takiej zgody, gdyż zdarzyć się może, że będą to osoby nie zamieszkujące z rodziną.
Pytanie 9
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie osób wykonujących usługi objęte przedmiotowym postępowaniem na umowę zlecenie, albowiem ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia, nie ma możliwości wskazania

jednoznacznie rodzaju czynności, których wykonywanie posiadałoby znamiona pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu Pracy. W przypadku wyrażenia zgody wskazujemy na konieczność zrezygnowania z zapisów określających sposób weryfikacji zatrudnienia osób realizujących czynności związane z realizacją zamówienia, uprawnień kontrolnych Zamawiającego w zakresie zatrudnienia oraz sankcji z tym związanych.
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ w wyżej zaproponowany sposób.
Pytanie 10
W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe, wnosimy o dopuszczenie w okresie pierwszych 14 dni realizacji usługi możliwości zatrudnienia opiekunów na umowę zlecenia oraz wprowadzenie wymogu zatrudnienia opiekunów na podstawie umowy o pracę dopiero po upływie ww. okresu.

Zatrudnienie na podstawie umowę o pracę wymaga przeprowadzenia wymaganych przepisami prawa badań lekarskich. Właściwe zaplanowanie wymiaru czasu prawy na umowę o pracę - w sytuacji, gdy Wykonawca nie zna dokładnego harmonogramu godzinowego i lokalizacyjnego realizacji usługi – jest bardzo trudne.

Niedopuszczenie powyższej możliwości faworyzuje Wykonawców zatrudniających obecnie pracowników na terenie objętym przedmiotową usługą i w sztuczny sposób ogranicza uczciwą konkurencję w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź
Zgodnie z zapisem § 2 ust. 3 umowy przed przystąpieniem do wykonywania usług Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu wykaz osób, które będą realizowały umowę wraz z oświadczeniem, że są one zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Zatrudnienie na umowę o pracę może nastąpić po podpisaniu umowy.
Pytanie 11
Zamawiający w rozdziale XVI SWZ, pkt 7, lit. c wymaga przedstawienia Zamawiającemu zaświadczenia o niekaralności oraz informacji o niefigurowaniu w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym w postaci wydruku pobranej informacji z Rejestru dla minimum dwóch asystentów osobistych osoby z niepełnosprawnością. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający równoważnie zaakceptuje oświadczenie Wykonawcy w zakresie przedstawienia wymaganych informacji.
Odpowiedź
Zamawiający nie ma możliwości zaakceptowania oświadczenia, gdyż powyższe wymagania zaświadczenia oraz informacji o niefigurowaniu w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym są wytycznymi Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.
Pytanie 12
Wnosimy o dodanie do zapisów SWZ treści umowy powierzenie przetwarzania danych osobowych par. 6 ust. 2.
Odpowiedź
W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia zapis załącznika nr 8 do SWZ dodając załącznik nr 3 do umowy -w załączeniu.
Pytanie 13
Z uwagi na szeroki katalog uchybień w realizacji umowy prosimy o potwierdzenie, iż nałożenie kar umownych oraz wypowiedzenie umowy będzie poprzedzone pismem wzywającym wykonawcę do zmiany sposobu realizacji usługi wraz z wyznaczeniem terminu na realizację wytycznych Zamawiającego.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, iż nałożenie kar umownych odbędzie się w przypadkach opisanych w umowie i będzie poprzedzone pismem wzywającym Wykonawcę do zmiany sposobu realizacji usługi wraz z wyznaczeniem terminu na realizację wytycznych Zamawiającego.
Pytanie 14
Zamawiający w załączniku nr 9 do SWZ, w punkcie dotyczącym Koordynatora usług asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością zapisał „DOŚWIADCZENIE PODSTAWOWE (minimum 2 lata pracy w charakterze koordynatora usług opiekuńczych)”, natomiast w rozdziale IV, pkt 9, lit. B wymaga Koordynatora usług asystenta osobistego posiadającego minimum średnie wykształcenie oraz minimum 1 rok doświadczenia w charakterze koordynatora usług asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością. Prosimy ujednolicenie zapisów.
Odpowiedź
W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia zapis załącznika nr 9 do SWZ -w załączeniu.
Ponadto, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 5 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych przesuwa termin składania ofert na dzień 20 lutego 2024 roku, w związku z czym,

a) zmienia się zapis rozdziału III ust. 2 SWZ następująco:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia 20 lutego 2024 roku do godz. 10.00.

b) zmienia się zapis rozdziału III ust. 3 pkt.1) SWZ następująco:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 20 lutego 2024 roku o godz. 10:05. poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie platformazakupowa.pl ofert pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/885262.

c) zmienia się zapis rozdziału III ust. 5 SWZ następująco:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 20 marca 2024 roku.
Wójt Gminy
Jan Broda
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